
Piratentour anderthalb oder drei Stunden für Schulklassen
inklusive Grillparty!

 

 

Piraten - tour

Angebote nur für Schulklassen. Die Tarife gelten für Teilnehmer bis einschließlich 
der zwölften Klasse in den Wochentagen Montag bis Freitag.
Grillpaket: Original Thüringer Rostbratwurst oder marinierte Schweinenacken 
Steaks oder Grillkäse. Dazu Toast, Saucen sowie ein alkoholfreies Getränk (0,5l). 
Inklusive Einwegteller, Besteck und Servietten.

Unser Angebot für Euch:
• Treffpunkt an der Ruhlmühle.
• Transport aller Teilnehmer mit Kleinbussen zur Einstiegsstelle.
• Bootstour ab Tzschelln, anderthalb Stunden oder oder ab Sprey drei Stunden 

zurück zur Ruhlmühle. 
• Ab 20 Personen erhält die Begleitperson einen Freiplatz.
• Mittagessen entsprechend gewähltem Grillpaket auf dem Festplatz Ruhlmühle.
• Individuelle Freizeitgestaltung.
• Abreise ab Ruhlmühle.

Das Tragen von Schwimmwesten ist für Personen bis zwölf Jahre 
Pflicht! Die Spree bietet gegenüber anderen Flüssen in Deutschland sehr günsti-
ge Bedingungen für Bootstouren mit Kindergruppen, Senioren und Menschen mit 
Behinderungen, da ruhiger Flussverlauf und kein Schiffsverkehr.  

Tour Dauer 

Anzahl  
Bestellung 

15-18  Pers. 
Preis pro Person 

Anzahl  
Bestellung 
19-22 Pers. 

Preis pro Person 

Anzahl  
Bestellung 
ab 23 Pers. 

Preis pro Person 
 
Piraten-Tour                   
(incl. Grillpaket) 
 

ca. 1,5 Stunden 
(ab Tzschelln) 

22,00 € 21,00 € 20,00 € 

   

 
Piraten-Tour                   
(incl. Grillpaket) 
 

 
ca. 3 Stunden 

(ab Sprey) 

24,00 € 23,00 € 22,00 € 

   

 Grillpaket 
 

Anzahl  

Rostbratwurst   

Steak   

Grillkäse   

        Zusatzkosten: für Versorgung außerhalb des Paketpreises  
       incl. Toast, Saucen, Einwegteller, Besteck, Servietten 

Rostbratwurst  2,80 €   

Steak             3,80 €   

Grillkäse         3,00 €   
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